,,.
\

c:1111a1;i
.\ l 1111i1· ípa l

B.\lm.\ D<> C:.\H '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 096 DE 28 DE ABRIL DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação de fiscais de contrato e
de serviço e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GHOSSO, Vereador GABRIEL PERJ<:IRA LOPES no uso das
atribuições que lhe são co11feridas pela Lei Orgânica do Mun idpio e demais legislações
pertinentes:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Servidor DANIEL AYRES NOLETO como titular, e o
Servidor MARCOS ANTONIO DE PAULA CUNHA como suplente, para a atividade de
Fiscal de Contrato e de Fí~ca l de Serviços, respondendo pelo acompanhamento da gestão,
fiscalização e avaliação na execução do contrato e de serviços, sobre o seguinte ato:

' -
Contrato Desc~ição Valor Total Pagamento Data Vif!ência

Contratação :!e empresa
especializada p.: ra prestação de
serviços técnico;, e profissionais

CONTRATO em assessoria e consultoria a lim Após a Nº 0 17/2023 de auxiliar o se1vidor responsável emissão 28/04/2023
PROCESSO dos envios das <:=irgas mensais e R$ 24.000,00 TED

deNFe
à

~DMNº cargas tempestivas via sistema 28/ 10/2023
APLIC ao TCE-MT, fim de Empenho

055/2023 a

, .,

atender as dem:rndas da Cât11ara
Mun icipal de Barra do Garças -
MT. -
Art. 2º. Os Fi!;cais de Contrato e de Serviço são responsáveis para representar a

Câmara Mu nicipal de Barra do Garças perante a Contra!ada e 2·clar pela boa execução do
objeto pactuado, mediante a execução das atividades de orienlalfãO, fisca lização, contro le e
atestar formalmente, nos autos do processo, as notas fiscais relativas aos contratos e ou
serviços e ou materiais fon:1ecidos, antes do encaminhamento ao fi nanceiro para pagamento.

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassem a competência do
fiscal deverão ser solic itadas, a administração. para a adoção das medidas saneadoras,
cabendo ao suplente a sub~t i tuição do titular em caso de impossibilidade.

Ar t. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

1

~: ~
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Munic.ipa l de Barra do G~rças-MT, 28 de abril de 2023.
~ ~·

......... :r

~
GABRIEL PEREIRA At~~fornwd1Q11.!pot <Jl.8 tllPlREIRALOflU:OlllJ.ISl111

OH c .. &R,ol .CP IJf.nAr.urS«"l~Nd.AIM«~ftdtf.tldolf.W Rfll •
ou~R'i~ a .. Al,ou .. A( VAUL' .r&YS. OUtAJl:SAMA OOc.AACAS O-

o ~
~

1
(

~

( !"\
:

'-.t .
~

" \.:

ª - {[1Ulfl(A~ou.Pr..wt"~"1it >u• lll9-l!.44000109,CM:GA&RIR

Lopl-s·o3323457188 ......... ,.,.., ... ™"'"
- • O>d0~2J~ll lV4:::\ l -O~~

GABRIEL PERErRA LOPES
(Zé Gota) Vereador - P .., DB

Presidente da Câmara Munic ipal de Barra dll Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 68 11
barradoga rcas.mt.lcg.br - fb.com/cama r·abarradoi:iircas

Rua !\lato Grosso, 'º 6 17, Cent ro, Barra do Garças -1\IT. CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I rh@barradogarcas.mt.leg.br

V-> v

~ ,,
~

~ -
~
~

~
1

\d
~

rJ
9

~